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Ny virksomhed? 
Få juraen på plads fra starten …  

og reducer risikoen for tab og konflikter! 



www.advosoegaard.dk 

Godt begyndt er halvt fuldendt!  
Det gælder også ved opstart af ny virksomhed. 

 
 
Derfor giver det god mening helt fra starten at få overblik 
over og at forholde sig til de mest afgørende juridiske pro-
blemstillinger, der knytter sig til spørgsmål som f.eks.: 
 

» Skal jeg drive virksomheden som personligt ejet virksomhed – 
eller skal jeg fra starten stifte et eller flere selskaber? 

 
» Skal virksomheden drives fra egne eller lejede lokaler? 
 
» Skal der ansættes personale? 
 
» Hvilke finansieringsformer skal der anvendes? 
 
» Hvordan hæfter virksomheden og/eller jeg personligt? 
 
» Hvilke samarbejdsaftaler skal der indgås med leverandører, 

kunder og andre samarbejdspartnere? 
 
» Hvilke forsikringer er der brug for? 
 
» Skal der forholdes til produktansvar? 
 
» Hvordan sikres immaterialrettigheder? 
 
» Hvilke risikoovervejelser må der gøres? 
 
» Hvordan sikres familie og privatøkonomi bedst muligt? 



www.advosoegaard.dk 

Hvad tilbyder Advokatfirmaet Søgaard? 
 
Advokatfirmaet Søgaard har erfaring med de særlige vilkår og udfor-
dringer, som gør sig gældende for nye virksomheder. 
 
Derfor har Advokatfirmaet Søgaard udviklet metoder og tilbud, som i 
første omgang har til formål at give den/de nye virksomhedsejer(e) et 
overblik over behovet for juridisk rådgivning og nødvendige initiativer. 
 
Det er herefter op til den/de nye virksomhedsejer(e) at beslutte, hvad 
og i hvilken rækkefølge de forskellige juridiske tiltag skal finde sted. 

 
Iværksætter-Café 
Cirka 15 onsdage pr. år i tidsrummet kl. 15.00-17.00 er der mulighed 
for virksomhedsejeren/-ejerne for at booke sig ind på en individuel 
samtale af ca. 15 min. varighed med advokaten. 
 
Under samtalen kan der ”screenes” med henblik på at få afklaret, 
hvorvidt og i givet fald i hvilket omfang en juridisk problemstilling kræ-
ver yderligere opfølgning. En sådan eventuel  yderligere opfølgning 
kan ikke ske i forbindelse med Iværksætter-Café’en. Besøg i Iværk-
sætter-Caféen er gratis. 

 
Se oversigt over Iværksætter-Café-dage på www.advosoegaard.dk. 
 
Pro-Start 
Advokatfirmaet Søgaard har indgået aftale med SkiveEgnens Er-
hvervs- og Turistcenter om at indgå som juridisk rådgiver inden for 
rammerne af det såkaldte Pro-Start program, hvor SkiveEgnens Er-
hvervs- og Turistcenter kan bevilge op til 10 gratis rådgivningstimer 
efter nærmere retningslinier. – Læs mere om Pro-Start på SkiveEg-
nens Erhvervs- og Turistcenters hjemmeside. 
 
Hertil kommer naturligvis Advokatfirmaet Søgaards øvrige tilbud om 
rådgivning m.v., som kan benyttes af alle virksomheder.  

 



 

 

 
Christiansgade 7A, 1 tv, 7800 Skive 

Tlf. 20 48 22 17 

E-mail: gs@advosoegaard.dk—www.advosoegaard.dk 

Samarbejdet med SkiveEgnens Erhvervs- og Turistcenter 
Advokat Gitte Søgaard har gennem en årrække beskæftiget sig med 
iværksætterrådgivning inden for området forretningsudvikling, eks-
port og kompetenceudvikling og har senest som advokat undervist 
regelmæssigt på SkiveEgnens Erhvervs- og Turistcenters iværksæt-
terkurser. 
 
Advokatfirmaet Søgaard har tillige, som allerede nævnt, indgået af-
tale med Centret om, at Centret inden for rammerne af Pro-Start 
programmet kan benytte Advokatfirmaet Søgaard som juridisk rådgi-
ver. 
 

 
Hvad koster det? 
Man støder ikke sjældent på den opfattelse, ”at sagførerblæk er 
dyrt”. Erfaringen viser imidlertid, at det at spare på juridisk bistand 
ikke alene kan vise sig i sidste ende at være meget dyrere, men og-
så kan medføre, at den nye virksomhedsejers tid og energi bliver 
brugt på konflikter og juridisk ”oprydning”. 
 
Da prisen for løsningen af en opgave naturligvis helt afhænger af 
den konkrete opgaves karakter og omfang, er det ikke muligt at give 
generelle retningslinier for, hvad den juridiske bistand koster. 
 
Når det imidlertid handler om andre end de 2 tilbud nævnt ovenfor 
(Iværksætter-Caféen og Pro-Start) har du krav på efter anmodning 
at få et mundtligt eller et skriftligt overslag fra din advokat over, hvad 
løsningen af en given opgave koster. 


